PRESS RELEASE

令和7年11月18日

北九州市保健福祉局

アクサ生命保険株式会社

 報道機関各位

アクサ生命保険㈱と北九州市が連携協定を締結します
～働く世代の健康づくり 健康経営の推進～

北九州市とアクサ生命保険株式会社は、 「働く世代の健康づくり 健康経営の

推進」に関して相互に連携・協力する体制を構築するため、連携協定を締結するこ

ととなりました。

このたび、下記の通り協定締結式を開催し、本協定の内容についてご説明する

機会を設けさせていただきます。

お忙しいところ恐れ入りますが、取材方よろしくお願いいたします。

記

 １ 日  時 令和７年１１月２６日（水） 1３：30～１４：00

 ２ 場  所 北九州市役所 ５階 プレゼンルーム

 ３ 出席者 アクサ生命保険株式会社 取締役 常務執行役員兼ＣＤＯ  池西
い け に し

 桂
け い

北九州市副市長 大庭
お お ば

 千賀子
ち か こ

 ４ 締結式次第  （１）連携内容説明
（２）大庭副市長 挨拶
（３）アクサ生命保険株式会社 池西CDO 挨拶
（４）協定書のお披露目
（５）決意表明
（６）質疑応答（報道対応）
（７）記念撮影

 ５ 連携協定の内容

（１）市内企業等における健康経営の推進
（２）市内企業等の従業員及び家族の健康増進に関すること
（３）その他両者で協議して定める事項

 ６ 取材申込みについて
○ 締結式後、個別にインタビューいただくことは可能です。

【お問合せ先】保健福祉局健康推進課
                                       担当：奥（課長）、久保（係長）
                                       電話：093-582-2018

※「健康経営」は、NPO 法人健康経営研究会の登録商標です。

アクサ生命所属
健康経営アドバイザー約３０名
が出席し、決意表明